ПРОЕКТ
СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
 От__________________                                             №                                ст-ца Владимирская
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования

Владимирское сельское поселение Лабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального образования Лабинский район, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря                 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Лабинский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района обеспечить обнародование и размещение настоящего решения на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина Н.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                           И.В. Тараськова

Исполняющий обязанности председателя
Совета Владимирского

сельского поселения Лабинского района

                И.В. Гунзирева

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Владимирского сельского        поселения Лабинского района

от                            №

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Владимирское сельское поселение Лабинского района на 2024 год

 и плановый период 2025 и 2026 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Программа) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района, утвержденным решением Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 22 октября 2015 года № 69/18.

Раздел 1

Принципы осуществления приватизации муниципального

имущества муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района

1.1 Приватизация муниципального имущества муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2

Цели и задачи приватизации объектов

муниципальной собственности муниципального образования

Владимирское сельское поселение Лабинского района

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов направлена на решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования Лабинский район.

Раздел 3

Характеристики муниципального имущества муниципального образования

Владимирское сельское поселение Лабинского района, подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 1 объект  недвижимого имущества (приложение).

Объект недвижимости, предполагаемый к приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов, свободный от прав третьих лиц, не используется по назначению, требует значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                        И.В. Тараськова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Владимирское сельское поселение

Лабинского района на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов, утвержденному

решением Совета Владимирского сельского        поселения Лабинского района

от                №

Перечень муниципального имущества

муниципального образования Владимирское сельское поселение Лабинского района подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годах

	№ п/п
	Наименование имущества

и его характеристики
	Адрес места нахождения
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Способ определения начальной цены имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Вакуумная машина

КО-503В-2, тип двигателя- дизель, разрешенная максимальная масса – 8180, год выпуска – 2014 г.

	Краснодарский край,

Лабинский район,

 ст-ца Владимирская,

ул. 30 лет Победы, 44
	1 - 4 квартал

2024 года
	Аукцион
	В соответствие с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельнос

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                                                                                                      И.В. Тараськова